2011年（平成23年）3月吉日

会員各位
日本化粧品技術者会

会長　西山　聖二
東京支部幹事長　内藤　　昇
大阪支部幹事長　柴山　裕治

平成23年度SCCJ総会（第51回）のご案内

　このたびの東北地方太平洋沖地震により被害を受けられた皆様へ心よりお見舞いを申し
上げます。また、一日も早い復興をお祈り申し上げます。

　今般の事態に鑑み、日本化粧品技術者会では学会活動は通常通り行いますが、懇親会は
当面自粛することが運営役員会で決定されました。この決定を受けて来る5月24日（火）
の総会の懇親会も中止が決定されました。せっかくの交流の機会ですが、現状をよろしく
ご理解頂き、ご協力をお願い致します。

　尚、本年は昨年の総会に従い、本部・支部同日開催、CITEと連動し宿泊なしの開催と
なります。会員の皆さまには是非ご出席を宜しくお願い申し上げます。また、ご出席頂け
ない場合には、委任状の提出をよろしくお願い申し上げます。

記

1．期　日 2011年（平成23年）５月24日（火）

2．会　場 パシフィコ横浜会議センター　http://www.pacifi co.co.jp
 〒220－0012　横浜市西区みなとみらい1－1－1　TEL: 045－221－2155

3．日　程 13:00～ 東京支部・大阪支部受付開始
  （東京支部は5階、大阪支部は3階の各フォワイエ）

 14:00～15:00　東京支部総会（501+ 502）、大阪支部総会（301）

 15:15～16:15　講演会（501+ 502）
  海辺つくり研究会理事　木村尚先生
  演題「海辺の自然再生の目指すところ（仮）」

 16:30～17:45　本部総会（501+ 502）

　 翌25日から27日まで、第5回化粧品産業技術展（CITE Japan2011）が開催され
ます。是非お立ち寄りください。

4．参加費 懇親会を開催しないことから参加費は不要です。

5．申込締切 5月10日（火）までに同封のハガキにてお申し込みください。

※ 本部総会申込用（本部宛）と支部総会申込用（所属支部宛）の2枚のハガキ
両方を返送してください。ご欠席の方はハガキの委任状欄に署名捺印
のうえご返送願います。

6．問い合わせ先 日本化粧品技術者会　本部事務局
 〒224－8558　横浜市都筑区早渕2－2－1
  資生堂リサーチセンター内
  TEL：045－590－6025    FAX：045－590－6093

 日本化粧品技術者会　東京支部事務局
 〒106－0032　東京都港区六本木5－18－17
  化成品会館4F
  TEL：03－3586－0775     FAX：03－3586－0833

 日本化粧品技術者会　大阪支部事務局
 〒541－0045　大阪市中央区道修町1－7－11
  岩瀬コスファ株式会社内
  TEL：06－6231－3459     FAX：06－6231－5769

【講演会】

　　海辺つくり研究会理事
　　　　　　　　木

きむら

村　尚
たかし

 先生

演題「海辺の自然再生の目指すところ（仮）」
昨今化粧品業界においても自然との共生は切り離せないテーマとなっており
ます。今回は現在、日本テレビ系「ザ・鉄腕ダッシュ：ダッシュ海岸をつく
りたい」にレギュラー出演中の木村尚先生をお招きして、東京湾をはじめと
した海辺つくりから自然再生を目指す日頃の活動をお話し頂きます。

【会場へのアクセス】

■交通アクセス

　●「東京駅」からJR東海道線で「横浜駅」約25分 →「横浜駅」からバスまたはタクシーで約10分
　● みなとみらい線「みなとみらい駅」より徒歩約5分
　●「渋谷駅」から東急東横線で（みなとみらい線乗り入れ）約30分（特急）
 「桜木町駅」より徒歩12分／バスまたはタクシーで約5分
　●「新横浜駅」から横浜市営地下鉄で「桜木町駅」まで約15分
　● お車でご来場の場合
 首都高速：みなとみらいランプ下車 → 駐車場：みなとみらい公共駐車場（1,200台収容）